2

	ПРОТОКОЛ №1
заседания Общественного совета при министерстве строительства Кировской области

	07.02.2024

	        г. Киров

Присутствовали:
	БЕЗДЕНЕЖНЫХ

Кирилл Витальевич

	-
	Сопредседатель КРО «Деловая Россия»

Индивидуальный предприниматель

	БУЛДАКОВ

Александр Владимирович
	-
	Директор МКУ «УКС»

	КОПАНЕВ

Юрий Александрович
	-
	Генеральный директор ООО «СМУ-5»

	ЛОЖЕНИЦЫН

Даниил Владимирович
	-
	Директор ООО «ЭНЕРГОСТРОЙСЕРВИС»

	РЫЛОВ

Павел Николаевич

	-
	Генеральный директор ООО «КЭСО»

	СКОКОВ

Михаил Владимирович
	-
	Директор КОГАУ «Управление госэкспертизы»

	СМИРНОВ

Владимир Григорьевич
	-
	Директор ООО «Институт Кировводпроект»

Приглашенные:
	БЕРЕСНЕВ

Юрий Николаевич

	-
	Министр строительства Кировской области

	НЕКРАСОВА

Млада Игоревна
	-
	Начальник отдела организационной, кадровой работы и бухгалтерского учета министерства строительства Кировской области

Повестка заседания:
1. Избрание председателя, заместителя председателя и секретаря общественного совета при министерстве строительства Кировской области
2. Формирование плана работы общественного совета при министерстве строительства Кировской области на 2024 год.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ СЛУШАЛИ:
Береснев Ю.Н. поприветствовал участников заседания. Проинформировал о задачах министерства строительства Кировской области, о планах и перспективах развития строительной отрасли региона. Выразил пожелание по использованию площадки общественного совета при министерстве строительства Кировской области (далее – общественный совет) для обсуждения и выражения экспертных мнений по вопросам деятельности министерства, выработки подходов по совершенствованию строительной сферы Кировской области.
Предложил избрать председателя общественного совета путем открытого голосования.
Выступили: Копанев Ю.А., Булдаков А.В., Смирнов В.Г.,
Скоков М.В.

Решили:

По итогам обсуждения решили:

Избрать председателем общественного совета при министерстве строительства Кировской области Смирнова В.Г. Выборы заместителя председателя и секретаря общественного совета отложить до следующего голосования.
Голосовали: (за – 7, против – нет, воздержались – нет).
Решение принято единогласно.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ СЛУШАЛИ:
Береснев Ю.Н. проинформировал членов общественного совета о необходимости формирования и утверждения плана работы общественного совета на 2024 год.

Выступили: Копанев Ю.А., Булдаков А.В., Смирнов В.Г.

Решили:

По итогам обсуждения решили:

Членам общественного совета представить предложения по формированию плана работы общественного совета на 2024 год.
Голосовали: (за – 7, против – нет, воздержались – нет).
Решение принято единогласно.

Копию протокола направить в министерство строительства Кировской области.

Председатель общественного

совета при министерстве строительства

Кировской области
          В.Г. Смирнов